2
[image: image1.jpg]i

IEE,

o Y \‘k
P,

\

PR~EFERA DE
SAO PAULO

ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE ADITAMENTO nº 47/SMADS/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2012-0.085.213-0
CONTRATO Nº 43/SMADS/2012
CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMADS
CONTRATADA :
ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI
OBJETO:
Prestação de serviço de vigilância/segurança patrimonial armada e desarmada (Assunto: alteração da cláusula primeira do Contrato 43/SMADS/2012 e prorrogação de prazo contratual)
Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e quinze, na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, situada na Rua Líbero Badaró, 561/569 - Centro, CNPJ nº 60.269.453/0001-40, pelo presente instrumento, de um lado, a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, representada pela Secretária desta Pasta, Sra. LUCIANA TEMER, adiante designada apenas "CONTRATANTE", e de outro lado, a empresa ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ 06.069.276/0001-02, com sede na Rua Voluntários da Pátria, 2.540 - Santana – São Paulo, representada pelo Sr. JOSÉ ROBERTO LOPES, indicada a seguir por "CONTRATADA", tendo em vista do despacho autorizador exarado às fls. 686, do processo administrativo em epígrafe, foi lavrado o presente Termo de Aditamento, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 43/SMADS/2012, por mais 01 (um) mês, contado a partir de 01/06/2015, podendo, entretanto, ser rescindido a qualquer momento, sem ônus à municipalidade, se concluída a licitação em andamento.

CLÁUSULA
SEGUNDA
Conforme informações de fls. 657/659 do processo, fica alterada a cláusula primeira do Contrato 43/SMADS/2012, para remanejamento do posto noturno de 2ª a domingo, do Centro de Acolhida de Idosos Morada São João, localizado na Av. São João, 1.214 para Autonomista em Foco, localizado na Rua Eduardo Chaves, 180.

Diante do acima exposto, fica alterado o quadro na seguinte conformidade:

	Unidades
	Nº de postos inicial - Diurno12h    de 2ª a domingo
	Nº de postos inicial - Noturno 12h de  2ª a domingo
	Nº de postos inicial - Diurno 12 h de 2ª a 6ª feira

	Centro de Acolhida Especial para Mulheres - Av. Brigadeiro Luis Antônio, 1645/1647
	2
	2
	0

	SMADS – R.  Líbero Badaró, 561/569
	2
	2
	1

	Espaso – Av. Professor Ascendino Reis, 830 – Vila Clementino
	4
	4
	0

	Centro de Acolhida Especial para Idosos Morada Nova Luz – R. Helvetia,234
	1
	1
	0

	Av. Ministro Laudo Ferreira de Camargo, 320 – Jardim Peri Peri
	0
	1
	0

	CREAS Itaquera – Av. Maria Luiza Americano, 1.877
	1
	1
	0

	CRAS Campo Limpo - R. Batista Crespo,312/316
	1
	1
	0

	Rua Dr. Zuquim , 1020- Santana (antigo Casa Abrigo Santana)
	1
	1
	0

	CRAS Guarani – Brasilândia I - Estrada Lázaro Amâncio de Barros,1079
	1
	1
	0

	CRAS Lapa – R. Caio Graco 421/423
	1
	1
	0

	Centro Acolhida V. Prudente – R. Genoveva D'Ascoli, 37
	1
	1
	0

	CREAS Pop Bela Vista - R. Santo Antonio, 800/820
	3
	3
	0

	Centro de Defesa da Mulher – R. Luiz Lopes Correia, 116
	1
	1
	0

	CREAS Guaianases – R. Nabuco de Abreu, 04/06
	1
	1
	0

	CIRS (Centro Integrado de Reinserção Social) “De Braços Abertos” - R. Helvetia, 64
	2
	2
	0

	Rua Banco das Palmas, 361 – Santana
	1
	1
	0

	Rua São Constância, 457 – Vila Formosa
	1
	0
	0

	Núcleo de Convivência para Idosos Silva Teles – R. Fred Astaire, s/nº com R. Diogo Garcia Martins – Jd. Silva Teles
	1
	2
	0

	Centro de Acolhida Jaçanã – R. Aperibé, altura do nº 260
	1
	1
	0

	CRAS Brasilândia III – R. Ibiraiaras, 372 – Vista Alegre
	1
	1
	0

	Centro de Acolhida São Francisco  –  Rua Antonio dos Santos Neto, 40   - Carandiru
	0
	1
	0

	Centro de Acolhida II – COR Esperança – R. Cardeal Arco Verde, 1968 – Pinheiros
	1
	1
	0

	Centro de Acolhida Casa Verde – Rua Antônio Vera Cruz, 213
	1
	1
	0

	Prédio EMURB – Rua Catumbi, 588
	1
	1
	0

	Centro de Acolhida Especial para Idosos Morada São João – Av. São João, 1.214
	1
	0
	0

	Autonomista em Foco – Rua Eduardo Chaves, 180
	0
	1
	0

	Centro de Defesa e Conveniência da Mulher  –  Rua Cabo José Teixeira, 87  - Lajeado
	1
	1
	0

	Total de postos = 67
	32
	34
	1

CLÁUSULA
TERCEIRA

O dispêndio mensal estimado é de R$ 420.434,94 (quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

CLÁUSULA
QUARTA
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições anteriormente ajustadas e integrantes do instrumento ora aditado, desde que não colidam com o presente.

E, para firmeza e validade do presente e do que ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de Aditamento em 03(três) vias de igual teor, ante as testemunhas a seguir identificadas.

LUCIANA TEMER
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS
JOSÉ ROBERTO LOPES

Sócio-Diretor – Atento São Paulo Serviços de Segurança Patrimonial Eireli
TESTEMUNHAS:

PAGE
3

[image: image1.jpg]